
            Entgelt- u. Benutzungsordnung                     MS Oberallgäu - Süd e.V.

Ermäßigungen:

Fächer Jahresentgelt mtl. Familienermäßigung:

ab 01.09.2018 ab 01.09.2018 2.Kind 10% des Entgeltes

MFE - MGA  (60 Min.)    696,00 € 58,00 € 3.Kind 20% des Entgeltes

MFE - MGA (45 Min.)     588,00 € 49,00 € 4.Kind 30% des Entgeltes

5.Kind 40% des Entgeltes

Chor 312,00 € 26,00 €

Spatzenchor 168,00 € 14,00 €

Singkreis 108,00 € 9,00 €

Zuschläge:

Orchester 312,00 € 26,00 € Erwachsenenzuschlag: 50% des Entgeltes

Ensemble 384,00 € 32,00 €

Einzelunterricht   45 2.124,00 € 177,00 € Erwachsene sind alle, die nicht mehr zur Schule gehen. Eine Lehre, ein Studium  

 Klavier                45 2.232,00 € 186,00 € oder eine Ausbildung befreit vom Erwachsenenzuschlag (Nachweis erforderlich). 

Einzelunterricht   30 1.416,00 € 118,00 €

Klavier                30 1.488,00 € 124,00 €

2 - er   45 1.152,00 € 96,00 € Die Beträge gelten für alle, die nicht in den Städten oder Gemeinden

2 - er   45   Klavier 1.260,00 € 105,00 € Sonthofen, Immenstadt, Blaichach, Oberstaufen, Waltenhofen und 

3 - er   45 984,00 € 82,00 € Missen wohnhaft sind.

4 - er   45 1.032,00 € 73,00 €

5 - er   45 876,00 € 67,00 €
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innerhalb des Vereinsgebietes:                           SF / IM / OB / Blai / Walth / Mi Ermäßigungen:

Fächer Jahresentgelt mtl. Familienermäßigung:

ab 01.09.2018 ab 01.09.2018 2.Kind 10% des Entgeltes

MFE  -  MGA   (60 Min.) 348,00 € 29,00 € 3.Kind 20% des Entgeltes

MFE  -  MGA   (45 Min.) 294,00 € 24,50 € 4.Kind 30% des Entgeltes

MGA Grundschule 144,00 € 12,00 € 5.Kind 40% des Entgeltes

Chor 156,00 € 13,00 € Kapellenermäßigung: 30% des Entgeltes, jedoch 

Spatzenchor 84,00 € 7,00 € nur in Sonthofen

Singkreis 108,00 € 9,00 € Zuschläge:

Grundschulen 180,00 € 15,00 € Erwachsenenzuschlag: 50% des Entgeltes

Orchester 156,00 € 13,00 €

Ensemble 192,00 € 16,00 €
Sozialermäßigung auf Antrag im Sekretariat (jährlich neu zu stellen).

Einzelunterricht   45 1.062,00 € 88,50 €

 Klavier                45 1.116,00 € 93,00 € Erwachsene sind alle, die nicht mehr zur Schule gehen. Eine Lehre, ein Studium  

Einzelunterricht   30 708,00 € 59,00 € oder eine Ausbildung befreit vom Erwachsenenzuschlag (Nachweis erforderlich). 

Klavier                30 744,00 € 62,00 €

2 - er   45 576,00 € 48,00 €

2 - er   45   Klavier 630,00 € 52,50 € Blaichach erhebt einen jährlichen Zusatzbeitrag; diesen fordert die Gemeindever-

3 - er   45 492,00 € 41,00 € verwaltung bei allen Angemeldeten aus dem Gemeindegebiet selbst an.

4 - er   45 516,00 € 36,50 €

5 - er   45 438,00 € 33,50 €
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